
SEQ  0039 JOB  D28-006-006 PAGE-0012 PT 4 PGS 12-    
REVISED 01JUL96 AT 01:37 BY LR   DEPTH:  66.01 PICAS  WIDTH  46 PICAS 
COMPOSITE COLOR

778/20052/1JUL96/D28-006

121996–27 I.R.B.

ered in this regard include the amount
of U.S. investments made through the
QI, the number of beneficial owners
making U.S. investments, the type of
investment and the characteristics of
the beneficial owners, and the degree
of reporting by the QI to the Service. 

10. Approval and Executio n. A with-
holding agreement shall be signed by
the authorized representative of the
eligible person and the Service. The
Assistant Commissioner (International)
shall sign on behalf of the Service
upon approval by the Associate Chief
Counsel (International).

11. Expiration, Termination and De-
fault . 

(a) Term and events of terminatio n.
Ordinarily, the period of the withhold-
ing agreement shall be six years, and
the agreement may be renewed for
further six year periods as specified in
section 12. The withholding agreement
may otherwise terminate earlier, i.e. , 30
days after delivery of notice of termi-
nation by the QI to the Service. The
Service may also terminate the agree-
ment prior to its term, i.e. , 30 days
after delivery to the QI of a notice of
termination. The Service cannot give
notice of termination until thirty days
after it has delivered a notice of
default. The Service may deliver a
notice of default at any time after an
event of default under the withholding
agreement has occurred. 

(b) Events of defaul t. Events of
default include the determination upon
audit by the Service that significant
underwithholding has occurred, that
incorrect reporting or a failure to report
with respect to a significant number of
accounts has occurred, that the QI has
failed to comply with the procedures
required by the agreement and the
failure raises a significant risk that
significant underwithholding or under-
reporting may have occurred. The
withholding agreement will define
when underwithholding or underreport-
ing is deemed to be significant. An
event of default shall also be deemed
to occur if the QI has failed to perform
any other duty or obligation required of
it under the withholding agreement, the
QI has misrepresented information on
an intermediary withholding certificate,
or the QI had actual knowledge at the
time a payment was made that informa-
tion (otherwise required to be provided
on withholding certificates described in
§1.1441–1(e)(1), as may be modified
under the agreement) regarding the
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Requirements for Tax Exempt Section
501(c)(5) Organizations; Hearing

Announcement 96–33

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Notice of public hearing on
proposed rulemaking.

SUMMARY: This document announces
a hearing on proposed regulations
published on December 21, 1995;
which clarify requirements of section
501(c)(5) to provide needed guidance
to organizations as to the requirements
an organization must meet in order to
be exempt from tax.

DATES: The public hearing will be
held on Wednesday, June 5, 1996,
beginning at 10:00 a.m. Requests to
speak and outlines of oral comments
must be received by Wednesday, May
15, 1996.

ADDRESSES: The public hearing will
be held in the Internal Revenue Service
Commissioner’s Conference Room,
Room 3313, Internal Revenue Building,
1111 Constitution Avenue, N.W.,
Washington, D.C. 20044. Requests to
speak and outlines of oral comments
should be mailed to the Internal Reve-
nue Service, P.O. Box 7604, Ben
Franklin Station, Attn: CC:DOM:
CORP:R [EE–53–95], Room 5228,
Washington, D.C., 20044.

FOR FURTHER INFORMATION
CONTACT: Evangelista Lee of the
Regulations Unit, Assistant Chief
Counsel (Corporate), (202) 622-8452
(not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

The subject of the public hearing is
proposed amendments to the Income
Tax Regulations under section
501(c)(5) of the Internal Revenue
Code. The proposed regulations ap-
peared in the Federal Register for
Thursday, December 21, 1995 (60 FR
66228 [EE–53–95, 1996–5 I.R.B. 23]).

The rules of §601.601(a)(3) of the
‘‘Statement of Procedural Rules’’ (26
CFR Part 601) shall apply with respect
to the public hearing. Persons who
have submitted written comments
within the time prescribed in the notice
of proposed rulemaking and who also
desire to present oral comments at the
hearing on the proposed regulations
should submit not later than Wednes-
day, May 15, 1996, an outline of the
oral comments/testimony to be pre-
sented at the hearing and the time they
wish to devote to each subject.

Each speaker (or group of speakers
representing a single entity) will be
limited to 10 minutes for an oral
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presentation exclusive of the time
consumed by the questions from the
panel for the government and answer
thereto.

Because of controlled access restric-
tions, attenders cannot be admitted
beyond the lobby of the Internal
Revenue Building until 9:45 a.m.

An agenda showing the scheduling
of the speakers will be made after
outlines are received from the persons
testifying. Copies of the agenda will be
available free of charge at the hearing.

Cynthia E. Grigsby,
Chief, Regulations Unit,

Assistant Chief Counsel (Corporate).

(Filed by the Office of the Federal Register on
April 4, 1996, 8:45 a.m., and published in the
issue of the Federal Register for April 5, 1996,
61 F.R. 15204)

Hedging Transaction by Members of a
Consolidated Group; Correction

Announcement 96–34

AGENCY: Internal Revenue Service,
Treasury.

ACTION: Correc t ion of f ina l
regulations.

SUMMARY: This document contains a
correction to the final regulations [TD
8653 [1996–12 I.R.B. 4]] which were
published in the Federal Register for
Monday, January 8, 1996 (61 FR 517).
The final regulations relate to the
character and timing of gain or loss
from certain hedging transactions en-
tered into by members of a consoli-
dated group.

EFFECTIVE DATE: February 7, 1996.

FOR FURTHER INFORMATION
CONTACT: Jo Lynn Ricks of the
Office of the Assistant Chief Counsel
(Financial Institutions and Products),
(202) 622-3920 (not a toll-free
number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The final regulations which are the
subject of this correction are under
sections 446 and 1221 of the Internal
Revenue Code.

Need for Correction

As published, TD 8653 contains an
error that is in need of correction.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the
final regulations which is the subject of
FR Doc. 96–178, is corrected as
follows:

§1.1221–2 [Corrected]

On page 520, column 2, §1.1221–2,
paragraph (d)(2)(iv), last line, the lan-
guage ‘‘after the date so indicated.’’ is
corrected to read ‘‘after the date so
indicated. The election may be revoked
only with the consent of the
Commissioner.’’

Cynthia E. Grigsby,
Chief, Regulations Unit,

Assistant Chief Counsel (Corporate).

(Filed by the Office of the Federal Register on
March 20, 1996, 8:45 a.m., and published in
the issue of the Federal Register for March 21,
1996, 61 F.R. 11547)

Certain Transfers of Domestic Stock
or Securities by U.S. Persons to
Foreign Corporations; Correction

Announcement 96–35

AGENCY: Internal Revenue Service,
Treasury.

ACTION: Correction to temporary
regulations.

SUMMARY: This document contains a
correction to temporary regulations (TD
8638 [1996–5 I.R.B. 5]), which were
published in the Federal Register Tues-
day, December 26, 1995 (60 FR
66739), that amend the Income Tax
Regulations with respect to certain
transfers of stock or securities of
domestic corporations by United States
persons to foreign corporations pur-
suant to the corporate organization,
reorganization, or liquidation provisions
of the Internal Revenue Code. The
temporary regulations also remove cer-
tain parts of the existing temporary
regulations regarding transfers by U.S.
persons of stock or securities of both
domestic and foreign corporations.

EFFECTIVE DATE: December 26,
1995.

FOR FURTHER INFORMATION
CONTACT: Philip L. Tretiak, (202)
622-3860 (not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The temporary regulations that are
the subject of this correction is under
section 367 Internal Revenue Code. 

Need for Correction

As published, the temporary regula-
tions (TD 8638) contains an error
which may prove to be misleading and
is in need of clarification.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the
final regulations (TD 8638), which
were the subject of FR Doc. 95-30829,
is corrected as follows:

On page 66739, column 2, in the
preamble under the paragraph heading
‘‘Applicability and Effective Dates’’,
line 9, the language ‘‘for transfers
occurring January 25, 1996.’’ is cor-
rected to read ‘‘for transfers occurring
after January 25, 1996.’’

Cynthia E. Grigsby,
Chief, Regulations Unit,

Assistant Chief Counsel (Corporate).

(Filed by the Office of the Federal Register on
March 20, 1996, 8:45 a.m., and published in
the issue of the Federal Register for March 21,
1996, 61 F.R. 11550)

Controlling Corporation’s Basis
Adjustment in its Controlled
Corporation’s Stock Following a
Triangular Reorganization; Correction

Announcement 96–36

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Correc t ion to f ina l
regulations.

SUMMARY: This document contains a
correction to final regulations [TD
8648 [1996–10 I.R.B. 23]] which were
published in the Federal Register for
Thursday, December 21, 1995 (60 FR
66077). The final regulations relate to
the rules for adjusting the basis of a


